
 

 

MARCHE DE TRAVAUX 
CPV principal : 45442100-8 Travaux de peinture 
 
Avis d’appel public à la concurrence 
N°2025RTPN5027 
 
Le lot A11 Peinture, antérieurement publié au Boamp et Joue en date du 19 février 2024, puis en date du 9 juillet 2024, a été par deux fois, déclaré sans suite. 
Ce lot est à présent relancé en scindant d’une part les travaux de peinture du batiment PES, et d’autre part ceux du batiment RES. Les travaux de peinture 
s’exécutent simultanément dans les deux bâtiments. 
 
1 – Pouvoir adjudicateur 
CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE LE MANS SARTHE 
1 Boulevard René Levasseur CS 91435 
72014 LE MANS Cedex 2 
www.lemans.sarthe.cci.fr 
Siret 18720092800013 
Téléchargement intégral et sans restriction du dossier de consultation : www.marches-publics.gouv.fr 
Groupement de commande : non. 
Contact : Sébastien Pinchon 02 43 21 00 26 sebastien.pinchon@lemans.cci.fr  
 
 
2 – Marché en procédure adaptée ouverte 
Passé en application des articles R2123-1 à R2123-7 du Code de la commande publique. Conditions de participation : cf. règlement de consultation. Il ne s’agit 
pas d’un accord cadre. Présentation des offres par catalogue électronique : interdite. Pas de réduction du nombre de candidat. Possibilité d'attribution avec ou 
sans négociation cf. règlement de consultation. 
 
3 – Objet du marché 
Relance du lot A11 Peinture relatif à la construction des bâtiments enseignement supérieur (PES), au 185 rue Henri Champion et restauration (RES), au 132 
rue Henri Champion, au Mans. 
 
4 – Allotissement 
Lot 1 Relance du lot A11 PEINTURE du batiment PES 
Lot 2 Relance du lot A11 PEINTURE du batiment RES 
 
5 – Critères d’attribution : cf. règlement de consultation 
 
6 – Marché sans tranche optionnelle 
 
7 – Date limite de réception des offres 
25 avril 2025 à 12h00 
 
8 – Tous renseignements 
Adressés sur le profil acheteur PLACE : www.marches-publics.gouv.fr  
 
9 – Visite : Sans objet. 
 
10 – Modalités de réponse 
Réponse dématérialisée obligatoire sur profil acheteur PLACE : www.marches-publics.gouv.fr 
La signature électronique est facultative. 
 
11 – Variantes et PSE option 
Variante libre autorisée dans les conditions du règlement de consultation. Variantes obligatoires et prestations supplémentaires éventuelles prévues voir 
règlement de consultation. 
 
12 – Insertion par l’activité économique : en application des dispositions de l’article L2112-2 du Code de la commande publique, l’exécution du marché comporte 
une clause obligatoire visant à l’insertion de personnes éloignées de l’emploi. 
 
13 – Durée de validité de l’offre : 120 jours à compter de la date limite de réception des offres. 
 
14 – Date d’envoi du présent avis à la publication 
Le 26/03/2025 au JAL Ouest France et Profil acheteur PLACE www.marches-publics.gouv.fr 
 
 

http://www.lemans.sarthe.cci.fr/
http://www.marches-publics.gouv.fr/
mailto:sebastien.pinchon@lemans.cci.fr
http://www.marches-publics.gouv.fr/
http://www.marches-publics.gouv.fr/
http://www.marches-publics.gouv.fr/

